

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Historyczny sukces polskich żeglarzy w mistrzostwach Europy

Ten występ z pewnością przejdzie do annałów młodzieżowego żeglarstwa. W mistrzostwach Europy w klasie 29er, które odbyły się w ramach 25. edycji Gdynia Sailing Days, Polacy wywalczyli cztery złote oraz brązowy medal, zajęli także dwa pierwsze miejsca w klasyfikacji generalnej.

W Gdyni najlepsi okazali się **Ewa Lewandowska** (AZS AWFIS Gdańsk) i **Krzysztof Królik** (ChKŻ Chojnice) w mikście, **Alicja Tutkowska** (YKP Gdynia) i **Alicja Dampc** (ChKŻ Chojnice) wśród kobiet, natomiast **Bartosz Żmudziński** i **August Sobczak** (ChKŻ Chojnice) triumfowali w dwóch kategoriach – w gronie mężczyzn oraz w U-17.

Ponadto **Aniela Frąckowiak** i **Igor Piechota** (Rockstars Racing Nowa Sól) zajęli trzecią lokatę w mikście w kategorii U-17.

Zgodnie ze starym żeglarskim zwyczajem złoci medalisci w geście triumfu zostali wrzuceni przez kolegów do wody.

Po zawodach dwie załogi nie miały jednak za wiele czasu na świętowanie tego sukcesu. **Ewa Lewandowska** i **Krzysztof Królik** oraz **Alicja Tutkowska** i **Alicja Dampc** polecili do Włoch, gdzie na jeziorze Garda odbędą się kolejne Młodzieżowe Mistrzostwa Świata World Sailing.

Gratulacje!



Skok do wody polskich medalistów Mistrzostw Europy 29er podczas Gdynia Sailing Days 2024 (fot. Szymon Sikora)

Świetne wyniki gdyńskich maturzystów

Gdyńscy maturzyści tradycyjnie pokazali, że to o nich będą biły się najlepsze uczelnie w Polsce, ale i za granicą. Na Pomorzu zdawalność wyniosła 80,38%. W Gdyni wśród 1985 absolwentów zdawalność wyniosła 88,26%.

W gdyńskich liceach przystąpiło do egzaminów 1324 absolwentów w 20 liceach publicznych i niepublicznych dla młodzieży i dla dorosłych a zdawalność sięgała 82,8%. W 12 technikumach gdyńskich do egzaminów przystąpiło 661 absolwentów, a pozytywny wynik osiągnęło 74,51%. Na najlepszych czekają uczelnie wyższe w całym kraju i za granicą.

Prymusi mogą też ubiegać się o stypen-

dia naukowe. W Gdyni mogą liczyć na 30 stypendiów Prezydent Miasta. Ale uczelnie wyższe i prywatni sponsorzy oferują im także stypendia specjalne. Tak jest m.in. w III LO, w której absolwenci mogą otrzymać np. stypendia fundowane przez absolwentów tego ogólniaka.

Wyniki matur międzynarodowych w Gdyńskiej Trójce co roku mieszczą się w przedziale 36-39 punktów na 45 możliwych do zdobycia, co jest jednym z najwyższych wyników na świecie. Absolwenci klasy IBO z III LO w Gdyni kontynuują swoją edukację na renomowanych uczelniach w Polsce i poza granicami kraju.

Gdyńska Brygada Lotnictwa MW zaprasza do świętowania

13 lipca w godz. 9.30-16.00 odbędą się uroczyste obchody Jubileuszu 30-lecia Gdyńskiej Brygady Lotnictwa Marynarki Wojennej. To będzie gratka nie tylko dla miłośników lotnictwa.

Wydarzenie odbędzie się na Babich-Dołach, ul. Zielona (wejście od „bramy papieroskiej” przy ul. Zielonej).

Wejście na teren 43. Bazy Lotnictwa Morskiego po okazaniu polskiego dokumentu tożsamości ze zdjęciem.

Plener Literacki

W dniach 19-21 lipca na bulwarze Nadmorskim odbędzie się Plener Literacki. To trzy dni literackiego święta.

Wśród gości, którzy w tym roku przyjadą do Gdyni, są m. in.: **Janusz Leon Wiśniewski**, **Wojciech Chmielarz**, **Tomasz Betcher**, **Jacek Kalinowski**, **Daria Kaszubowska**, **Barbara Kosmowska**, **Aleksandra Kozłowska**, **Jacek Lewinson**, **Julia Łapińska**, **Tatiana Mindewicz-Puacz**, **Izabela O'Sullivan**, **Maciej Siembieda**, **Rafał Skąpski**, a także **Daniel Odija** i **Wojciech Stefaniec** oraz **Piotr Szulc** i **Katarzyna Drewek-Wojtasik**.

Zainteresowanym Nagrodą Literacką Gdynia polecamy wizytę na stoisku NLG, gdzie będzie można się zapoznać z publikacjami laureatów, a także tegorocznych nominowanych. Wspólnie z Miedzypokoleniowym Festiwałem Literatury Dziecięcej Ojce i Dzietki, Biblioteką Gdynia oraz Fundacją Wolne Lektury przygotowano także atrakcje dla dzieci.

Wstęp bezpłatny.

Organizatorami Pleneru są Miasto Gdynia i Fundacja Historia i Kultura.

Więcej na stronie: historiaikultura.pl/plener-literacki-w-gdyni/

Damy jazzu wystąpią w Gdyni

XX edycja Ladies' Jazz Festival potrwa od 16 do 25 lipca.

I tak już 16 i 17 lipca w Konsulacie Kultury będzie można uczestniczyć w koncertach finalistek konkursu o Grand Prix Ladies' Jazz Festival.

18 lipca w Teatrze Muzycznym wystąpi Mikromusic, a potem To i Hola. 19 lipca to znów dwa koncerty w Teatrze Muzycznym w Gdyni. Tego dnia wystąpi **Stacey Kent** wraz z **Jimem Tomlisonem**. A wieczorem koncert w wykonaniu **Doroty Miśkiewicz**, **Moniki Borzym**, **Anny Serafińskiej**, **Agi Zaryan** i **Grzegorza Turnaua**.

20 lipca **Julia Fordham** zaśpiewa

o godz. 20.00. To pierwsza na Ladies' Jazz Festival wizyta artystki.

21 lipca już po raz kolejny dwa koncerty w Teatrze Muzycznym: o 17.00 po raz pierwszy na festiwalu **Kayah**, a o godz. 20.00 **Take 6**.

Po wielkich koncertach i estradowych emocjach 22 i 23 lipca będą dniami troszkę spokojniejszymi: **Martyna Jakubowicz** zawiadnie Konsulatem Kultury, a gościnnie towarzyszyć jej **Wojciech Waglewski**.

Zaś 25 lipca wystąpi **Daria Zawiałow**.

Bilety na festiwalowe koncerty są do kupienia na www.eventim.pl, www.ebilet.pl, www.interticket.pl i na www.biletyna.pl

Eurobasket w ten weekend w Gdyni

Wielkimi krokami zbliża się EuroBasket U20 mężczyzn dywizji A, którego gospodarzem będzie nadmorska Gdynia. Najlepsi młodzi koszykarze Starego Kontynentu rywalizować będą w Polsce w dniach 13-21 lipca.

Rywalami Biało-Czerwonych w fazie grupowej będą rówieśnicy z Francji, Grecji

oraz Serbii.

Harmonogram spotkań grupowych z udziałem Polaków:

13 lipca o godz. 18.00: Polska – Francja;

14 lipca o godz. 18.00: Polska – Grecja;

15 lipca o godz. 18.00: Polska – Serbia.

Bilety od 11 zł na www.ebilet.pl.

Ponad 60 lat temu powiedzieli sobie tak

3 lipca w sali ślubów gdyńskiego Urzędu Stanu Cywilnego zjawili się nie tylko pary, które przeżyły ze sobą 60 lat, ale nawet 65, a rekordziści 70. Spotkała się z nimi prezydent Aleksandra Kosiorek.

3 lipca z jubilatami spotkała się prezydent Gdyni Aleksandra Kosiorek. Pogratulowała im oraz wręczyła kwiaty, listy gratulacyjne i drobne upominki.

Spotkaniu przy wspólnym stole towarzyszyły wspomnienia, anegdotki i czułe słowa.

To pary, które spędziły w związku małżeńskim 60 lat:

Maria i Zdzisław Rybicy
Roswita i Tadeusz Twardowscy
Lidia i Tadeusz Listkowscy
Zofia i Roman Jaszke
Lidia i Bolesław Kopystyńscy

65 lat we wspólnym związku małżeńskim spędzili ze sobą **Teresa i Jan Milczarczykowie**.

Rekordzistami są **Konrada i Jerzy Tłokińscy**, którzy 3 lipca świętowali 70-lecie zawarcia małżeństwa.

Jubilatom życzymy jeszcze wielu lat w szczęściu i zdrowiu!

60-lecie OSP PKM w Gdyni

9 lipca odbyła się uroczystość z okazji jubileuszu 60-lecia jednostki OSP PKM oraz wręczenie sztandaru Ochotniczej Straży Pożarnej przy Przedsiębiorstwie Komunikacji Miejskiej w Gdyni. W uroczystościach wzięli udział m.in.: Aleksandra Kosiorek – prezydent Gdyni, Sławomir Rybicki – Senator Rzeczypospolitej Polskiej, Rafał Siemaszko – poseł oraz radni miasta.

Uroczystość była okazją do przypomnienia historii jednostki, złożenia gratulacji i podziękowań strażakom za wzorową służbę i rozwój ochrony przeciwpożarowej.

Obecnie, oprócz 71 dorosłych pasjonatów pożarnictwa: mechaników, elektryków, kierowców, administracji PKM oraz mieszkańców Gdyni, w szeregach OSP PKM Gdynia działa również Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza oraz Dziecięca Drużyna Pożarnicza.

Trwają remonty szkół

Wakacje to czas ciężkiej pracy w gdyńskich placówkach oświatowych. Prace remontowe prowadzone są lub będą w 88 gdyńskich placówkach – szkołach podstawowych i średnich, przedszkolach i żłobkach. Na ten cel przeznaczono ponad 30 mln zł.

Największe zmiany czeka Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 na Dąbrowie oraz Szkołę Podstawową nr 20 w Wielkim Kacku.

Na remont i przebudowę sal gimnastycznych przeznaczono ponad 16 mln zł.

Po powrocie z wakacji na uczniów będą czekać nowe sanitariaty, szatnie, place zabaw, wyremontowane posadzki, instalacje ciepłej i zimnej wody. Naprawione lub wymienione zostaną dachy, ogrodzenia, schody, elewacje zewnętrzne, drzwi. W 9 placówkach zostaną przeprowadzone prace w ramach realizacji decyzji p.poz.

Spotkanie profilaktyczne dla rodziców

Zapraszamy wszystkich rodziców i opiekunów, którzy chcą wzmocnić kompetencje rodzicielskie, do udziału w wykładach organizowanych przez Gdyńskie Centrum Zdrowia.

Spotkanie edukacyjne odbędzie się 18 lipca w Przystani Wiczlińska 50A.

Tematyka wykładów:

– o godz. 10.00 – „Energetyki, IQOSy i inne substancje w codziennym użyciu młodzieży i dorosłych z perspektywy kardiologicznej”.

– o godz. 11.00 – „W sercu Gdyni Serce Mamy” – o projekcie dla kobiet w ciąży i we wczesnym okresie macierzyństwa, na co zwracać uwagę i jak zadbać o siebie?

– o godz. 12.00 – Dziecko i nastolatek pod lupą - diagnoza i pomoc terapeutyczna w ramach Gdyńskiego Projektu pomocy Dzieciom, co oferujemy i jak pomagamy?

Zapisy na wykłady: <https://app.evena.pl/event/spotkaniezdrowotnewykłady/>

Ponadto w godz. 10.00-13.00 będzie można:

– skorzystać z konsultacji z dietetykiem,
– porozmawiać z farmaceutą na temat przyjmowanych leków i suplementów,
– wykonać pomiar ciśnienia, cukru we krwi i cholesterolu,
– zwiększyć swoją wiedzę na temat profilaktyki raka piersi.

Wstęp wolny.

Prezydent Gdyni z absolutorium.

Za nami IV sesja Rady Miasta Gdyni

Za nami IV sesja Rady Miasta Gdyni, nazywana też – ze względu na swój porządek obrad – sesją absolutorijną.

Udzielono wotum zaufania oraz absolutorium prezydent Gdyni za wykonanie budżetu i realizację zadań samorządu w 2023 roku.

Głos zabrali również mieszkańcy, którzy zgłosili się do debaty nad raportem o stanie gminy.

Przyjęto m.in. uchwały dotyczące:

– ustalenia kwoty kalkulacyjnej przypadającej na jednego mieszkańca dzielnic w Gdyni – po dyskusji i przegłosowaniu poprawki ogłoszono, że w roku budżetowym 2025 będzie to kwota 14 zł,

– wyboru przedstawicieli Rady Miasta Gdyni do Gdyńskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego – w wyniku głosowania zostali nimi: **Teresa Bysewska** i **Michał Guć**,
– wsparcia finansowego działań gdyńskiej

Policji w 2024 roku,

– powołania komisji doraźnej Rady Miasta Gdyni w składzie: **Norbert Anisowicz**, **Marek Dudziński**, **Mariusz Bzdega**, **Larysa Kramin**, **Łukasz Piesiewicz**, **Emilia Rogala**, **Łukasz Strzałkowski** i **Jakub Ubych**,

– nadania rondu znajdującego się u zbiegu ulic Dokerów, Indyjskiej i Rotterdamskiej nazwy Gdyńskich Portowców.

Podczas sesji przegłosowano także uchwałę dotyczącą odwołania skarbnika miasta **Aleksandry Mendryk**, która złożyła rezygnację z obejmowanego stanowiska. I jak poinformował sekretarz Gdyni **Łukasz Kobus**, nowy skarbnik zostanie wyłoniony w ramach przygotowywanego konkursu.

Radnych czeka wakacyjna przerwa. Kolejna sesja odbędzie się 30 lipca w godzinach popołudniowych. Z przyjętymi projektami uchwał można zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej.

Znamy wyniki egzaminu ósmoklasistów

Ósmoklasiści poznali swoje wyniki z egzaminu kończącego ich naukę w szkole podstawowej.

Podsumowując wyniki egzaminów ósmoklasistów: z języka polskiego uzyskali 65,45%, z matematyki 62,72%, a z języka angielskiego 78,12%.

Aktywne Lato

Aktywne lato to wakacyjny program aktywności miasta Gdyni i Gdyńskiego Sportu odbywający się w lipcu i sierpniu na plaży Gdynia Śródmieście.

Znajduje się tu 10 ogólnodostępnych boisk. Boiska wyłączone zostaną jedynie na potrzeby imprez:

– 13, 27 lipca, 10 sierpnia – Turniej Siatkówki Plażowej Open w kategorii Open kobiet i mężczyzn. Zapisy w godz. 9.00-9.20.

– 10 sierpnia Młodzieżowy Turniej Beachsocera.

Zapisy w godz. 10.00-10.00.

Rozgrywki od godz. 10.30.

– 14 i 28 lipca, 11 sierpnia Turniej Siatkówki Plażowej MIXT.

Zapisy w godz. 9.00-9.20.

Rozgrywki od godz. 9.30.

– 10 sierpnia Młodzieżowy Turniej Beach Rugby.

Zapisy w godz. 10.00-10.20.

Rozgrywki od godz. 10.30.

– 14, lipca, 11 sierpnia Młodzieżowy Turniej Siatkówki Plażowej.

Zapisy w godz. 10.00-10.00.

Rozgrywki od godz. 10.30.

Szczegóły na stronie:

www.gdyniasport.pl.

Ogrodowa niedziela

14 lipca o godz. 11.00 i 13.00 w LOB „Marszewo” (ul. Marszewska 5) odbędą się rodzinne warsztaty „Lasy kontra tworzywa sztuczne”.

Zajęcia poprowadzi botanik **Joanna Bloch-Orłowska**. Rezerwacje możliwe za pośrednictwem strony internetowej <https://marszewo.nakiedy.pl>

Ogród czeka na gości w godz. 10.00-16.00. Wstęp wolny.

Dar Młodzieży liderem regat w Finlandii

Fregata szkoleniowa Uniwersytetu Morskiego w Gdyni, pod egidą komandora Rafała Szymańskiego, odniosła zwycięstwo podczas inauguracyjnej części tegorocznych regat The Tall Ships Races w Finlandii.

Druga lokata wśród największych okrętów to nie lada wyczyn, a załoga stanęła na wysokości zadania.

W wakacje „Ratusz” co dwa tygodnie

Przypominamy, że w wakacje biuletyn „Ratusz” ukazuje się tradycyjnie co dwa tygodnie.

Po biuletyn z pakietem wakacyjnych wydarzeń i nie tylko będziecie mogli sięgnąć w następujące piątki: 26 lipca, 9, 23 i 30 sierpnia.

Ogłoszenia do każdego wydania należy przesyłać z tygodniowym wyprzedzeniem, na maila: ratusz@gdynia.pl.

KULTURALNY LIPIEC

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim

XXVIII Scena Letnia Teatru Miejskiego na plaży w Orłowie zaprasza na spektakle z morzem w tle:

– **12, 13, 14 lipca o godz. 20.00** „Marlena Dietrich. Iluzje” **Jacka Bały** w reżyserii autora.

Marlena Dietrich. Błękitna anielica Hol-

Spacery po mieście

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza na Spacery Historyczne ze Sławomirem Kitowskim:

– **14 lipca** – dolina rzeki Kaczej, odkrywanie śladów dawnych młynów i stawów;

– **21 lipca** – Nadmorski Park Kulturowy Orłowo, idea, zasięg, zabytki i krajobraz;

– **28 lipca** – tropienie ścieżek **Stefana Żeromskiego** i **Jana Lechonia**;

– **4 sierpnia** – nadmorski rezerwat przyrody Kępa Redłowska i dawne fortyfikacje.

Start w niedzielę o godz. 12.00 pod Domkiem Żeromskiego, wstęp wolny

Stowarzyszenie Nasze Orłowo zapra-

lywood. O niej i jej życiu jest ten spektakl.

– **23 lipca o godz. 20.00** „Jądro ciemności” **Josepha Conrada** w adaptacji **Pawła Huellego** i reżyserii **Krzysztofa Babickiego**. Spektakl grany na „Darze Pomorza”.

Sceniczna adaptacja jednej z najważniejszych powieści XX wieku.

sza na cykl spacerów o historii placu Górnośląskiego, które poprowadzi regionalista inż. **Piotr Rykaczewski**. Zaczynać się będą przy wejściu na targowisko: **14.07, 21.07, 28.07**.

Spacery po dzielnicach:

– Kamienna Góra – „Bulwar Nadmorski bez tajemnic – w poszukiwaniu niezauważalnego” **13 lipca o godz. 11.00**, start spod Kaszubskiego Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18)

– Karwiny i okolica – „Po południu Karwiny: karczmy i restauracje Karwin!” – **13 lipca o godz. 15.00**, start PKM Karwiny

Przewodnik: **Michał Miegoń**.

Kino pod chmurką w Gdyni

Już po raz piąty „Kino dzielnicowe #wGdyni” gości w gdynskich dzielnicach.

Najbliższe seanse:

– **13 lipca o godz. 21.30** „Poprzednie życie”; Dąbrowa teren zielony przy ZSP nr 3, ul. Nagietkowa 47.

– **19 lipca o godz. 21.30** „Trzej Muszkieterowie: D’Artagnan”; Karwiny teren amfiteatru przy ZSP nr 4, ul. Chwaszczyńska 26.

– **19 lipca o godz. 21.30** „Dream Scena-

rio”; skwer im. Kwiatkowskiej, ul. Dąbka 242.

– **20 lipca o godz. 21.30** „Biała odwaga”; Cisowa boisko, ul. Chylońska 237.

– **26 lipca o godz. 21.00** „Kos”; Wielki Kack, teren SP nr 20, ul. Starodorowcowa 36.

Wstęp wolny, pokazy realizowane są z Budżetu Obywatelskiego Gdynia oraz ze środków Rad Dzielnic Dąbrowa, Karwiny, Obłuże i Wielki Kack.

19. edycja Globaltiki zacznie się 19 lipca

Globaltica promuje wielokulturowość. Ma też zaznajamiać uczestników z tradycjami i religiami z różnych zakątków świata. 19. edycja Globaltiki potrwa od 19 do 21 lipca.

Festiwal w tym roku będzie bardziej multidyscyplinarny. Zostaną też poszerzone strefy tematyczne. Wystąpią m.in. Gabba,

The Zawose Queens, Söndörgö, Orchestra Baobab, Wowakin, Buzz’ Ayaz, Pixvae, Justin Adams i Mauro Durante, Justin Adams, Hizbut Jämm, Jupiter & Okwess.

Bilety można jeszcze kupić na stronie: <https://globaltica.interticket.pl>.

Festiwal Globaltica organizuje Fundacja Kultury Liberty.

Letnie koncerty muzyki promenadowej

Na Kamiennej Górze odbywają się Letnie Koncerty Muzyki Promenadowej:

– **14 lipca o godz. 16.00** Odrobinę szczęścia w miłości. Słowańska Dusza w składzie: **Krystyna Gedzik, Ada Majdzińska, Barbara Skarżyńska, Elizaveta Kotelnikova, Mariana Myslińska, Krzysztof Hnatiuk, Łukasz Świerkosz, Wojciech Ulanowski;**

– **21 lipca** Tango Show. Cuarteto Rel! Tango w składzie: **Paweł A. Nowak, Łukasz Perucki, Paweł Zawada, Maciej Sadowski;**

– **28 lipca** Musicalowe spotkanie z klasykami gatunku. **Martyna Michalak, Jan Jarecki, Adam Pachla, Nikodem Wojtkiewicz, Szymon Kowalik.**

Wstęp wolny.

Trwają wakacje

Czas na wakacyjne aktywności w Muzeum Emigracji przy ul. Polskiej 1:

– **19 lipca, 2 i 16 sierpnia w godz. 19.00-21.00** – Pop-quiz z widokiem na Bałtyk dla osób dorosłych. Wstęp wolny.

– w każdy wakacyjny wtorek w **godz. 12.00-13.30** – warsztaty dla dzieci „Chodźmy nad Bałtyk!” Na warsztaty obowiązują zapisy: warsztaty@muzeumemigracji.pl

– **od 9 lipca** – Nesting - Seeding – interaktywna instalacja wokół tematu migracji, marzeń i relacji z ziemią

Bilety na stronie: www.polska1.pl.

Muzeum Miasta (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– **13.07 o godz. 12.00** Gdynia Nadaje:

Po drodze z Kachem – spacer śladami Kazimierza Ostrowskiego;

– **14.07 o godz. 14.00** Gdynia. Dzieło Otwarte – oprowadzanie po wystawie;

– **15.07 o godz. 17.00** Śladami letników w Śródmieściu – spacer historyczny towarzyszący wystawie „W Gdyni nie pada”;

– **19.07 o godz. 11.00** Wakacje w muzeum: Mieście oczy z boku głowy – warsztaty szycia pluszowych flaków;

– **20.07 o godz. 11.00** Dzień Rodzinny: Wyrafinowany stwór – warsztaty malarskie;

– **21.07 o godz. 14.00** To nie jest magazyn – oprowadzanie po wystawie;

– **26.07 o godz. 11.00** Wakacje w muzeum: Pod prąd – gra miejska śladami łosiosa

Konsulat Kultury poleca

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zaprasza na koncerty finalistek Ladies’ Jazz Festival:

– **16.07 o godz. 17.00** na koncert **Kasi Schmidt-Przeździeckiej;**

– **16.07 o godz. 18.30** na koncert **Anny Nguyen;**

– **17.07 o godz. 17.00** na koncert **Joanny Wojtkiewicz;**

– **17.07 o godz. 18.30** na koncert **Marty Goluch.**

Bilety: 10 zł na konsulatkultury.pl.

Szczegóły na www.gck.gdynia.pl.

Klub MW „Riwiera”

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– **20.07 w godz. 11.00-14.00** na Rodzinne Spotkanie Planszówkowe, wstęp wolny na zapisy pod nr. tel. 261 263 518 wew. 31.

– **21.07 o godz. 17.30** na spotkanie autorskie z **Jackiem Ostapkowiczem** pt. „Zaopatrzenie miasta”.

Wstęp wolny.

Wodowanie książki

25 lipca o godz. 17.00 w sali audytorijnej Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) odbędzie się promocja tomiku poetyckiego kmdr. **Zygmunta Jabłońskiego** „Apokalipsa w Imionach ukryta”.

Spektakle plenerowe

Zapraszamy na spektakle plenerowe:

– **12 lipca o godz. 20.00** spektakl plenerowy dla dorosłych „Pięć kwadransów humoru” przy SP nr 47 (ul. Nagietkowa 73). **13 lipca o godz. 20.00** ten spektakl obejrzyście w Parku Kilońskim;

– **14 lipca o godz. 15.00** spektakl dla dzieci „Książka Papsuz i Przyjaciele” przy SP nr 47 (ul. Nagietkowa 73).

Wstęp wolny.

Wydarzenie sfinansowane z budżetu miasta w ramach środków Budżetu Obywatelskiego.

Ucz się języków

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z języka niemieckiego dla młodzieży i dorosłych online z lektorem.

Rozpoczęcie zajęć: II połowa września.

Oferta na stronie: www.tpngdynia.pl.

Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl

Bilety na wydarzenia dostępne są na stronie www.bilety.muzeumgdynia.pl.

Centrum Nauki Experyment (al. Zwycięstwa 96/98) przygotowało mnóstwo wakacyjnych atrakcji, nie tylko dla najmłodszych:

– **do 1 września** potrwają warsztaty rodzinne „Wakacje w świecie dinozaurów”.

Bilety 35 zł.

Bilety na stronie experiment.gdynia.pl.

W Centrum Riviera w każdy wtorek w godz. 16.00-18.00 wakacji odbywać się będą warsztaty architektoniczne dla dzieci i młodzieży. Bezpłatne zajęcia poprowadzi artystka i edukatorka **Olga Obst**.

KULTURALNY LIPIEC

Dzieje się w Bibliotece Gdynia

Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłatne wydarzenia.

W lipcowe poniedziałki i wtorki o godz. **12:00 Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 10A)** zaprasza dzieci od lat 8 do wspólnego poruszania się w rytm muzyki podczas gry „Just Dance” na konsoli PlayStation. Wstęp wolny.

W lipcowe poniedziałki o godz. **17:00 Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackiego 33)** zaprasza dzieci od 5 do 11 lat na warsztaty LEGO. Zapisy: filianr12@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 58 623 00 11.

W lipcowe wtorki o godz. **15:00 Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6)** zaprasza dzieci od 6. roku życia na warsztaty literacko-plastyczne „Obrazy książką inspirowane”. Zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl lub tel.

58 625 08 16.

Przez cały lipiec w **poniedziałki w godz. 15.00-18.00 oraz wtorki, czwartki i piątki w godz. 12.00-15.00 Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15)** zaprasza do detektywistycznego Escape Roomu „Tajemnica zaginionego woluminu”. Potrzebny jest telefon ze skanerem QR. Zapisy: filianr2@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 661 66 48.

15 lipca o godz. 17.00 Biblioteka Mały Kack (ul. Łowicka 51) zaprasza dzieci od 5. roku życia na warsztaty, na których wykonają własnoręcznie kolczyki. Zapisy: filianr11@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 58 620 34 66.

15 lipca w godz. 16.00-19.00 Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) zaprasza na biblioteczną wymianę puzzli. Wymiana odbędzie się również **25 lipca w godz. 10:00-**

17:00 Biblioteka Cisowa (ul. Chyłońska 237). Wymiana bezpłatna. Wstęp wolny.

18 lipca o godz. 17.00 Biblioteka Karwiny (ul. Brzechwy 3/5) zaprasza na spotkanie „Czułość bez względu na wiek”, na którym **Olga Żukowicz** („Najlepsze dopiero przed Tobą. O dojrzałej sztuce kochania”) opowie o intymności w dojrzałym wieku.

23 lipca w godz. 11.00-17.00 Biblioteka Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) zaprasza całe rodziny na Dzień Włóczykija. W programie m.in.: warsztaty ilustratorskie, spacer przyrodniczy z **Salcią Hałas**, lektura w namiocie Włóczykija, metrowe kolorowanki. Zapisy: filianr10@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 58 622 18 51.

Więcej na stronie:
www.bibliotekagdynia.pl.

Wakacyjny Port Kultury

Fundacja Trefl zaprasza do udziału w letnim cyklu warsztatowo-edukacyjnym „Wakacyjny Port Kultury”, który odbędzie się przy ul. Gołębiej 9:

– **20-21 lipca** rodzinne warsztaty tworzenia krótkich filmów animowanych;
– **1-9 sierpnia** kurs dokumentu filmowego dla nastolatków powyżej 15. r. ż.;

– plenerowe warsztaty fotograficzne dla

młodzieży i dorosłych. Młodzież powyżej 14. r. ż. i dorośli. Prowadzi: **Paweł Wyszomirski**.

– **17 lipca, 27 lipca, 14 sierpnia** Spotkania i spacerzy z Frajdą nad Morzem dla rodzin z dziećmi;

Zapisy na www.wakacyjnyportkultury.pl.

Szczegóły pod nr. tel. 505 552 356.

Projekt współfinansowany ze środków miasta.

Zainspiruj się w Centrum Mocy

Fundacja Marka Kamińskiego uruchomiła **Centrum Mocy w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym Gdynia (PPNT Gdynia)**.

Inicjatywa ma wspierać rozwój psychiczny i fizyczny dzieci, młodzieży, rodziców oraz osób dorosłych. Uczestnicy będą mieli

okazję do nauki radzenia sobie ze stresem, budowania odporności psychicznej oraz rozwijania umiejętności społecznych.

Planowane zajęcia obejmują warsztaty bezpłatne dla pracowników firm parkowych PPNT oraz płatne dla mieszkańców.

Więcej na stronie www.centramocy.com.

Grand Prix Sopot – Gdynia 13-14.07

W związku z organizowanym w dniach **13-14.07 27. Grand Prix Sopot – Gdynia** wprowadzone zostaną zmiany w organizacji ruchu.

Trasa Grand Prix startuje w Sopocie, metę zawodnicy przekraczają w Gdyni.

W związku z tym **13 lipca w godz. 5.00-20.00** oraz **14 lipca w godz. 5.00-19.00** ul. Sopotcka będzie zamknięta za skrzyżowaniem z łącznikiem ul. Sopotkiej prowadzą-

cym w kierunku ul. Wzgórze Bernadowo. Objazd do Sopotu zostanie wytyczony przez ul. Wielkopolską w kierunku al. Zwycięstwa. Wjazd od strony ul. Wielkopolskiej dozorowany będzie przez służby organizatora, które umożliwią wjazd i wyjazd mieszkańcom ul. Podleśnej, ul. Sopotkiej oraz ul. Wzgórze Bernadowo. Funkcjonowanie ZKM Gdynia na stronie zkmgdynia.pl.

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na:

– na wystawę „**To nie jest magazyn**”, a na niej obrazy, modele rzeźb, matryce graficzne, miniatury tkackie, przedmioty kultury materialnej i wizjonerskie pomysły na rozwój kolekcji.

– na wystawę czasową „**W Gdyni nie pada**”. Najnowsza ekspozycja w Muzeum Miasta Gdyni to innowacyjna wystawa historyczno-sensoryczna. Muzeum czynne we wtorek-piątek: **w godz. 10.00-18.00**, w środę **w godz. 12.00-20.00**, w sobotę, niedzielę i święta **w godz. 10.00-17.00**.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 12/20/45 zł.

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza do uczestnictwa w niezwyklej, interaktywnej instalacji artystycznej autorstwa **Shelley Etkin**. W przestrzeni Dworca Morskiego artystka wraz z osobami z doświadczeniem migracyjnym stworzy konstrukcję przypomi-

nającą gniazdo – tymczasowe schronienie, w którym można odpocząć.

Muzeum czynne we wtorki w godz. 12.00-20.00, od środy do niedzieli w godz. 10.00-18.00.

Wstęp: 19 zł normalny, ulgowy 15 zł.

Więcej na stronie: polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza:

– na nową wystawę „**Tadeusz Lesisz. Wbrew schematom**”.

Tadeusz Lesisz, bohaterski oficer marynarki, architekt i członek Królewskiego Instytutu Architektów Brytyjskich. Wystawę będzie można oglądać do 31.12.

– na wystawę wspólną z Brygadą Lotnictwa MW „**30 lat Brygady Lotnictwa Marynarki Wojennej im. kmdr. por. pil. Karola Trzaski-Durskiego**” na ekspozycji plenerowej MMW do 30.07.

Godziny otwarcia: 10.00-18.00, ostatnie wejście odpowiednio o **godz. 17.15**. Poniedziałki nieczynne.

Czytanki nad morzem

Do 11 sierpnia w każdą niedzielę o godz. **12.00** w kawiarni przy Scenie Letniej w Orłowie odbywają się „Rodzinne czytanki nad morzem”.

Będą to spotkania z literaturą dziecięcą oraz warsztaty. Wstęp wolny.

Chodźcie na plac

Trwają wakacyjne spotkania „Chodźcie na plac Kaszubski”. Można spędzać czas na wspólnej zabawie, graniu w gry podwórkowe oraz poznawaniu ciekawych gości.

Animatory będą czekać przy fontannie na placu Kaszubskim: **15.07 i 18.07, 22.07 i 25.07, 29.07 i 1.08, 5.08 i 8.08 oraz 12.08 i 15.08 o godz. 17.00-19.30**.

Wstęp wolny.

Ogrodowa niedziela

14 lipca o godz. 11.00 i 13.00 w LOB „Marszewo” (ul. Marszewska 5) odbędą się rodzinne warsztaty „Lasy kontra tworzywa sztuczne”.

Zajęcia poprowadzi botanik **Joanna Bloch-Orłowska**. Rezerwacje możliwe za pośrednictwem strony internetowej <https://marszewo.nakiedy.pl>

Ogród czeka na gości w godz. 10.00-16.00. Wstęp wolny.

ORP „Błyskawica” jest otwarty w godz. 10.00-18.00 (przerwa w godz. 13.00-14.00), ostatnie wejścia odpowiednio 45 min. przed zamknięciem kasy. W poniedziałki nieczynny.

Więcej na stronie: muzeummw.pl.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża ERAART zaprasza na fotorelację z wyprawy do Finlandii „Lemmenjoki – wyprawa za koło polarne”.

Wystawa dostępna do 31 sierpnia w lokalu artystycznym „Tygiel” (ul. Abrahama 86) wejście od ul. Władysława IV.

Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51) zaprasza **25.07 o godz. 18.00** na wernisaż wystawy prac z ceramiki. Prace zaprezentują artystki działające przy Centrum Kultury Sportu i Rekreacji w Sze-mudzie. Wystawa potrwa do **13.08.2024 r.**

Wystawę można oglądać codziennie w godz. 11.00- 14.00, we wtorki i czwartki w godz. 15.00-18.00.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Gorczykowej, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona jest w obrębie Dąbrowa jako działka nr 2506 o powierzchni 6 m², objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/00019382/5. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 163/24/IX/P z dnia 02.07.2024 r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa dnia 24.07.2024 r.

Właściciele nieruchomości przy ul. Świętojańskiej 32

poszukują wykonawcy prac konserwatorskich polegających na remoncie elewacji frontowej i bocznej południowej. Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu miasta Gdyni. Specyfikację robót oraz szczegóły można uzyskać mailowo: dorori@o2.pl. Oferty należy składać mailowo na ten sam adres w terminie 7 dni od ukazania się ogłoszenia w biuletynie „Ratusz”.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, przeznaczone do oddania w najem. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 158/24/IX/S Prezydenta Miasta Gdyni z 2.07.2024 r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 3.07.2024 r. do 24.07.2024 r.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni

Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kodeksu postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 311), podaje do publicznej wiadomości, że na wniosek nr 133453/2022 z dnia 20.09.2022 r. Prezydenta Miasta Gdyni **Wojciecha Szczurka**, jako Zarządcy dróg publicznych Miasta Gdyni, w imieniu którego występuje pełnomocnik: **P. Jacek Śliwiński**, zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa i przebudowa ul. Stryjskiej wraz z niezbędną rozbudową i przebudową Al. Zwycięstwa oraz budową i przebudową towarzyszącej infrastruktury technicznej”.

Lokalizowanej na poniżej określonych nieruchomościach gruntowych: Województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb 0019 Mały Kack: 876, 879, 909, 911, Województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb 0025 Redłowo: 1, (4), (14), (14), 15/1, 15/3, (15/4), 15/6, 20, 23/1, 24/1, 25, 95/3, 96, 118, 177, 178, 180, 238, (245), 246, (248), 261,

1. Wykaz działek w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego drogi wojewódzkiej al. Zwycięstwa: województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb 0025 Redłowo: 15/1, 23/1, 24/1, 25, 118, 177, 178, 180,

2. Wykaz działek w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego drogi powiatowej ul. Stryjska: Województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb 0019 Mały Kack: 879, 909, 911, Województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb 0025 Redłowo: 1, (4), 15/3, 15/6,

3. Wykaz działek w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego drogi gminnej ul. Legionów: Województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb 0025 Redłowo: 246, 261,

4. Wykaz działek objętych obowiązkiem budowy/przebudowy sieci uzbrojenia terenu budowy/przebudowy innych dróg publicznych, budowy/przebudowy zjazdów: Województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb 0025 Redłowo: 1, (4), (14), 15/1, 15/3, 15/6, 20, 23/1, 24/1, 25, 95/3, 96, 118, 177, 178, 180, 238, (245), 246, (248) 261, Województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb 0019 Mały Kack: 876, 879, 909, 911,

5. Nieruchomości lub ich części w liniach rozgraniczających, planowane do przejęcia na rzecz właściwej jednostki samorządu terytorialnego: Województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb 0025 Redłowo: (245),

6. Działki, z których korzystanie będzie ograniczone, dla realizacji prac określonych w projekcie zagospodarowania terenu i architektoniczno-budowlanym: Województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb 0019 Mały Kack: 876, Województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb 0025 Redłowo: (14), 20, 95/3, 96, 238, 261,

* w nawiasach podano numery działek przed podziałem wg oznaczenia w katastrze nieruchomości Strony postępowania w terminie 14 dni od daty obwieszczenia mogą wnosić uwagi oraz otrzymywać informacje za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 39¹ § 1 K.p.a.) lub wrzutni znajdującej się w Urzędzie Miasta Gdyni przy Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni.

Wgląd w akta sprawy możliwy będzie jedynie po uprzednim umówieniu wizyty w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni, pod nr. tel. 58 527 30 78.

Pouczenie: Zgodnie z art. 41 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, w toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele i pełnomocnicy mają obowiązek zawiadomić organ administracji publicznej o każdej zmianie swojego adresu, w tym adresu elektronicznego. W razie zaniedbania niniejszego obowiązku doręczenie pisma pod dotychczasowym adresem ma skutek prawny. Jednocześnie informuję, że w przypadku zbycia, przeniesienia własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości objętych przedmiotowym wnioskiem, po doręczeniu niniejszego zawiadomienia, nabywca i zbywca zobowiązani są zgłosić do Urzędu Miasta Gdyni domniemanego nowego właściciela lub użytkownika wieczystego. Brak dokonania takiego zgłoszenia i prowadzenie postępowania bez udziału nowego właściciela lub użytkownika wieczystego nie stanowi podstaw do wznowienia postępowania.

Wykaz wniosków o dotację na prace przy zabytkach z budżetu Miasta Gdyni na 2024 rok,

złożonych w II terminie naboru do 30.06.2024 r. Obiekty wpisane do rejestru zabytków w kolejności alfabetycznej adresów:

1. Budynek „Polska YMCA”, ul. Żeromskiego 26

Obiekty położone na obszarze Śródmieścia uznanego za Pomnik Historii, zbudowane przed 1989 r. lub figurujące w gminnej ewidencji zabytków w kolejności alfabetycznej:

1. Budynek mieszkalny, ul. Beniowskiego 9
 2. Budynek mieszkalny, ul. Korzeniowskiego 3
 3. Budynek mieszkalny, ul. Korzeniowskiego 5
 4. Budynek mieszkalny, Skwer Kościuszki 20
 5. Budynek mieszkalny, ul. Starowiejska 37
 6. Budynek mieszkalny, ul. Świętojańska 48
 7. Budynek mieszkalny, ul. Świętojańska 104
 8. Budynek mieszkalny, ul. Świętojańska 126
- Wszystkie wnioski są obecnie analizowane pod względem zgodności z regulaminem, w tym kompletności. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmie Rada Miasta Gdyni w formie Uchwały.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. **Gorczykowej 21**, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona jest w obrębie Dąbrowa jako działki nr 2551 i 2559 o łącznej pow. 18 m², objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/00019382/5. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 162/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z 2.07.2024 r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa 24.07.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. **Nowodworskiego 39**, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona jest w obrębie Chylonia jako działki nr 418/3 i 577 o łącznej powierzchni 135 m², objęta jest księgami wieczystymi nr GD1Y/00080047/3 i GD1Y/00017303/4. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 159/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z 2.07.2024 r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa dnia 24.07.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

wykonyjący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) i na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip oraz <https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/> wykazu Nr 17/2024 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni w pobliżu ul. Orłowskiej – część działki nr 2369 o pow. 35 m², obręb nr 0022 Orłowo, przeznaczonej na składowanie sprzętu związanego z rybołówstwem, na okres do 18 czerwca 2027r. Wykaz opublikowany został na okres 21 dni – od dnia 12.07.2024r. do 02.08.2024r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 150/24/IX/P z 27.06.2024 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Orłowskiej, o powierzchni 300 m², oznaczonej jako część działki nr 2431 obręb 0022 Orłowo, zapisanej w KW GD1Y/00023664/7 Sądu Rejonowego w Gdyni jako własność Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na czas oznaczony – nie dłuższy niż do 31 sierpnia 2024 r. Przeniesienie przedmiotu dzierżawy: posadowienie urządzeń sportowo-rekreacyjnych na czas wakacji letnich.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni: od 21.06.2024 r. do 12.07.2024 r., a informacja o wykazie została opublikowana w biuletynie „Ratusz”.

**Parafia pw. św. Michała Archanioła
(ul. plk Dąbka 1)**

poszukuje wykonawcy robót budowlanych w zakresie pokrycia dachówką ceramiczną dachu kościoła.
Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu miasta Gdyni. Oferty można kierować na adres mailowy: przetarg.parafia@vp.pl, dodatkowe informacje pod nr. tel. 883 659 752. Przetarg zostanie rozstrzygnięty w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia w biuletynie „Ratusz”

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni

Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art.49 i art.61 ustawy - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz.572 z późn. zm) oraz art.11d ust.5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz.311 z późn.zm.), zawiadamia, że w dniu 03.07.2024 r., na wniosek nr 168735/2023 z dnia 19.12.2023 r. Prezydenta Miasta Gdyni, jako Zarządcy dróg publicznych Miasta Gdyni, w imieniu którego występuje pełnomocnik: Zastępca Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Komunikacji Trolejbusowej sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni, ul. Zakręt do Oksywiu 1, 81-244 Gdynia - P. Tomasz Labuda, została wydana decyzja nr RAAI.6740.8.4.2023.MB-570/ulica o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Przebudowa oraz budowa odcinka ul. Ramuła pod estakadą Eugeniusza Kwiatkowskiego w Gdyni na odcinku o długości 228,11m” zlokalizowanej na działkach o następujących numerach:

A. Wykaz działek w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego drogi gminnej:

431/1, (431), 363/2, (363), 432/1, (432), 464/2, (464), 463/1, (463), 469/2, (469), 472/1, (472), 465/1, (465), 473/1, (473), 543/1, (543), (542), 544/1, (544), (575), 574/1, (574), 433/2, (433), 450/1, (450), 451/1, (451), (446), (447), (448), (449) – obręb 0018 Leszczynki;

B. Wykaz działek z których korzystanie będzie ograniczone:

432/2, (432), 433/1, (433), 433/3, 465/2, (465), 469/1, (469), 473/2, (473), 472/2, (472), 543/2, (543), (545), (546), 544/2, (544), 574/2, (574), 484, 483, 482, 502, 503, 512, 520, 519, 522, 538, 539 – obręb 0018 Leszczynki;

* w nawiasach podano numery działek przed podziałem wg oznaczenia w katastrze nieruchomości

Strony postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w Urzędzie Miasta Gdyni, Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym, jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty pod numerem telefonu 58 527 30 67.

Z uwagi na możliwości organizacyjno-techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut.

Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Pomorskiego, za pośrednictwem organu wydającego decyzję, w terminie 14 dni od dnia obwieszczenia. Zgodnie z art.11f ust.3 ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2024r., poz.311 z późn.zm.) oraz art.49 ustawy - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024r., poz.572 z późn.zm.) zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni

Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kpa (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 572) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 311) zawiadamia, że na wniosek nr 47417/2024 z 11.04.2024 r. Prezydenta Miasta Gdyni jako Zarządcy dróg publicznych, z upoważnienia którego działa Naczelnik Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta Gdyni Pan Arkadiusz Trzeciak zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa ul. Wiclińskiej na odcinku od stacji gazowej „Wiczlino” do Szkoły Podstawowej nr 37 w Gdyni” dz. nr 275, 288 (288/1*, 288/2), 80/5, 80/4, 274/3, 289, 290, 274/7, 357 (357/1*, 357/2), 327, 326, 325, 324, 358 (358/1, 358/2), 359 (359/1*, 359/2), 360/1 (360/3, 360/4), 323 (323/1, 323/2), 320 (320/1, 320/2), 322 (322/1, 322/2), 362, 369/2, 5237 (5237/1*, 5237/2), 374, 373, 372, 634 (634/1*, 634/2), 376/3 (376/4*, 376/5*, 376/6), 618, 619, 617 (617/1*, 617/2), 637 (637/1*, 637/2), 644 (644/1*, 644/2), 636, 645 (645/1*, 645/2), 635, 5243, 5242 (5242/1*, 5242/2), 2307 (2307/1, 2307/2), 2011 (2011/1, 2011/2), 2012 (2012/1, 2012/2), 2299, 2300, 2301, 2087 (2087/1, 2087/2), 2088, 2094, 2089 (2089/1*, 2089/2), 2093, 2092 (2092/1, 2092/2), 2095 (2095/1, 2095/2), 2199 (2199/1, 2199/2), 2200, 2202 (2202/1, 2202/2), 2219 (2219/1*, 2219/2), 2298, 2201, 2302*, 2432, 2431 (2431/1, 2431/2), 5202 (5202/1, 5202/2), 2296, 2295*, 2297, 2552 (2552/1*, 2552/2), 5193, 2616, 5188, 2617, 2615, 5191, 2294, 2618, 2639, 3004 (3004/1*, 3004/2), 3005 (3005/1*, 3005/2*, 3005/3), 2638, 2620, 2292, 2291, 2659*, 2658, 2660, 2656, 2657, 5189, 3008 (3008/1*, 3008/2), 2661, 2681 (2681/1*, 2681/2), 2694, 2693, 2686, 2687, 2684 (2684/1*, 2684/2), 2685 (2685/1, 2685/2), 2718, 2738/2, 2738/1*, 5251/21, 5251/20 (5251/22*, 5251/23), 3217, 2742, 2743, 2744 (2744/1, 2744/2), 2768, 4262, 3232/3, 3232/2, 3232/1, 3233, 3355, 4261, 3356, 4260, 3358, 3357, 3845, 4259, 3359, 3234/4 (3234/5* i 3234/6), 3360 (3360/1*, 3360/2), 4263/5, 4263/6, 3231/3, 3228, 3224, 3227/3, 3234/3; obręb ewidencyjny 0011 Chwarzno – Wiczlino

(...) - w nawiasach podano numery działek po podziale

Wykaz działek objętych podziałem: województwo pomorskie, obręb ewidencyjny 0011 Chwarzno – Wiczlino, miasto Gdynia: dz. nr 288 podzielona na dz. nr 288/1* i 288/2, dz. nr 357 podzielona na dz. nr 357/1* i 357/2, dz. nr 358 podzielona na dz. nr 358/1 i 358/2, dz. nr 359 podzielona na dz. nr 359/1* i 359/2, dz. nr 360/1 podzielona na dz. nr 360/3 i 360/4, dz. nr 323 podzielona na dz. nr 323/1 i 323/2, dz. nr 320 podzielona na dz. nr 320/1 i 320/2, dz. nr 322 podzielona na dz. nr 322/1 i 322/2, dz. nr 5237 podzielona na dz. nr 5237/1 i 5237/2, dz. nr 634 podzielona na dz. nr 634/1* i 634/2, dz. nr 376/3 podzielona na dz. nr 376/4*, 376/5* i 376/6, dz. nr 617 podzielona na dz. nr 617/1* i 617/2, dz. nr 637 podzielona na dz. nr 637/1* i 637/2, dz. nr 644 podzielona na dz. nr 644/1* i 644/2, dz. nr 645 podzielona na dz. nr 645/1* i 645/2, dz. nr 5242 podzielona na dz. nr 5242/1* i 5242/2, dz. nr 2307 podzielona na dz. nr 2307/1 i 2307/2, dz. nr 2011 podzielona na dz. nr 2011/1 i 2011/2, dz. nr 2012 podzielona na dz. nr 2012/1 i 2012/2, dz. nr 2087 podzielona na dz. nr 2087/1 i 2087/2, dz. nr 2089 podzielona na dz. nr 2089/1* i 2089/2, dz. nr 2092 podzielona na dz. nr 2092/1 i 2092/2, dz. nr 2095 podzielona na dz. nr 2095/1 i 2095/2, dz. nr 2199 podzielona na dz. nr 2199/1 i 2199/2, dz. nr 2202 podzielona na dz. nr 2202/1 i 2202/2, dz. nr 2219 podzielona na dz. nr 2219/1* i 2219/2, dz. nr 2431 podzielona na dz. nr 2431/1 i 2431/2, dz. nr 5202 podzielona na dz. nr 5202/1 i 5202/2, dz. nr 2552 podzielona na dz. nr 2552/1* i 2552/2, dz. nr 3004 podzielona na dz. nr 3004/1* i 3004/2, dz. nr 3005 podzielona na dz. nr 3005/1*, 3005/2* i 3005/3, dz. nr 3008 podzielona na dz. nr 3008/1* i 3008/2, dz. nr 2681 podzielona na dz. nr 2681/1* i 2681/2, dz. nr 2684 podzielona na dz. nr 2684/1* i 2684/2, dz. nr 2685 podzielona na dz. nr 2685/1 i 2685/2, dz. nr 5251/20 podzielona na dz. nr 5251/22* i 5251/23, dz. nr 2744 podzielona na dz. nr 2744/1 i 2744/2, dz. nr 3234/4 podzielona na dz. nr 3234/5* i 3234/6, dz. nr 3360 podzielona na dz. nr 3360/1* i 3360/2, * - gwiazdką oznaczono numery działek, nie należących do Skarbu Państwa lub Jednostek Samorządu Terytorialnego, przewidziane do przejęcia na własność jednostek samorządu terytorialnego

Strony postępowania w terminie 14 dni od daty obwieszczenia mogą wnosić uwagi oraz otrzymywać informacje za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012r. Prawo pocztowe, za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 39¹ § 1 K.p.a.) lub wrzutni znajdującej się w Urzędzie Miasta Gdyni przy Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni.

Wgląd w akta sprawy możliwy będzie jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni, pod nr. tel. 58 527 30 91. Z uwagi na możliwości organizacyjno – techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut.

Prezydent Miasta Gdyni

wykonujący zadania starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu nr 16/2024 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Gdyni przy ul. Plk. Dąbka 122 oznaczonej jako część działki nr 411 obręb 0021 Oksywie, o pow. 0,0375 ha do wydzierżawienia z przeznaczeniem pod rekreację, zieleni i uprawę roślin, bez prawa ponoszenia trwałych nakładów inwestycyjnych szczególnie w postaci budowli oraz obiektów budowlanych.

Wykaz wywieszono na okres od 12.07.2024 roku do 02.08.2024 roku. Treść wykazu jest publikowana na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni oraz na stronie internetowej Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do zarządzeń nr :

1. 160/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z 2 lipca 2024 r., nieruchomości o powierzchni 509 m², położonej w Gdyni przy ul. **Gniewskiej** oznaczonej jako część działki o numerze 2227 obręb 0010 Chylonia, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00017303/4, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: zagospodarowanie terenu przez wspólnotę mieszkaniową – miejsca postojowe oraz ciąg pieszy.

2. 161/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z 2 lipca 2024 r., nieruchomości o powierzchni 39 m², położonej w Gdyni przy ul. **Wioślarskiej** oznaczonej jako działka o numerze 2824 oraz działka o numerze GD1Y/00017300/3, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony do 3 lat, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: nieruchomość zabudowana obiektem mieszkalnym wraz z przyległościami.

Wykaz został opublikowany na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 8.07.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 165/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z 2.07.2024 r., nieruchomości położonej w Gdyni przy ulicy Słonecznej, oznaczonej jako część działki nr 163, obręb 0029 Witomino-Leśniczówka, o pow. 475 m² przeznaczonej do oddania w dzierżawę na czas oznaczony do 3 lat z przeznaczeniem na działkę przydomową i pomieszczenie gospodarcze. Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 5.07.2024 r. do 26.07.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) i na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip oraz <https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/> wykazu Nr 18/2024 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni przy ul. Janka Wiśniewskiego – część działki nr 288 o pow. 220m², obręb nr 0026 Śródmieście, przeznaczonej do wydzierżawienia, na okres 3 lat, z przeznaczeniem na plac składowy, w celu magazynowania towarów neutralnych.

Wykaz opublikowany został na okres 21 dni – od dnia 12.07.2024 r. do 2.08.2024 r.

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 (ul. Morska 79)

zatrudni nauczyciela matematyki na rok szkolny 2024/2025 w pełnym wymiarze godzin. CV wraz z dokumentami należy składać do 31 lipca w sekretariacie, pocztą „tradycyjną” lub mailowo: sekretariat@ckziu1.edu.gdynia.pl. Tel. 58 621 68 91/92.

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1

zatrudni: pomoc kuchenną na 1/2 etatu, konserwatora na 1/2 etatu.

Więcej informacji pod nr. tel. 58 625 48 55 oraz w BIP.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Karolina Szypelt**, tel. 58 668 81 05, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Magdalena Czernek, Zygmunt Gołąb, Małgorzata Kaliszewska, Paweł Jałoszewski, Michał Sałata, Magdalena Starnawska, Dominika Sobiech, Magdalena Śliżewska**.

„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 173 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.

Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu

58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego:

112

Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

**Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia
Ratunkowego 58 660 88 21**

Straż Miejska tel. alarmowy..... 986

.....58 660 22 03, 660 22 04

Zintegrowany System Ratowniczy 998

Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa

Wodnego984, 985

Pogotowie gazowe.....58 620 44 79, 992

Pogotowie energetyczne.....991

Straż Ochrony Kolei.....58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia

dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - 58 622 22 22

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 58 782 01 20

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych

..... 58 621 80 98

Centrum Aktywności Seniora 58 661 55 38

Biuro Porad Obywatelskich 58 661 31 51

Towarzystwo Miłośników Gdyni 58 620 74 66

Infolinia ZKM 801 174 194, 695 174 194

Komunikacja dla osób niepełnosprawności..... 58 623 50 78

Dom hospicyjny dla dzieci..... 58 661 55 52

Hospicjum dla dorosłych..... 58 665 66 55

Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu

i Współuzależnienia 58 621 61 35

Przychodnia Terapii Uzależnień 58 620 88 88

Wsparcie Psychoterapeutyczne

„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem

kryzysu psychicznego 797 993 618

Miejska Informacja Turystyczna

.....58 527 82 92, 785 175 708

Informacja o sektach 58 623 62 24

Porady wychowawcze (uzależnienia)..... 605 462 431

Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00)

192 88

Telefon zaufania 58 301 00 00

Pogotowie weterynaryjne..... 58 622 25 52

Gdyński Most Nadziei 58 661 94 56

Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu

Celno-Skarbowego..... 800 060 000

Centrum Integracji Gdynia 505 606 776

Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk..... 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego..... 58 717 25 25

Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewicz.....

.....669056257

Biuro poselskie Marcina Horały.....500 744 560

Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej

..... 58 350 56 74

Biuro poselskie Barbary Nowackiej.....790 21 00 14

Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.....502 144 277

Platforma Obywatelska.....58 661 85 84

Prawo i Sprawiedliwość..... 500 744 560

Nowa Lewica882 120 224



Teatr Miejski
Im. Witolda Gombrowicza
w Gdyni

Dyrektor Naczelny i Artystyczny:
Krzysztof Babiński

REPERTUAR CHODŹCIE DO NAS!

28. SCENA LETNIA W ORŁOWIE

22 czerwca - 11 sierpnia

Jacek Bała

MARLENA DIETRICH. ILUZJE

reżyseria:

Jacek Bała

Niekwestionowana gwiazda. Charyzma, osobowość, talent. Marlena Dietrich - ikona. Jej życie pełne było muzyki, kina, mężczyzn i skandali. Nasz spektakl przeniesie Państwa na umowny plan zdjęciowy filmu opowiadającego o jej burzliwym życiu i karierze. Czarno-biały świat kina, nieśmiertelne przeboje i historia XX wieku.

GRAMY:
11, 12, 13, 14 LIPCA

POŻEGNANIE Z TYTUŁEM



Szymon Jachimek

NA WALETA!

reżyseria: Rafał Szumski

Znany z „Hydrozagadki” superbohater AS jest przytłoczony kondycją świata. Wie, że powinien przekazać swoje super moce komuś, kto godnie go zastąpi. Wybór pada na kierowcę gdyńskiego trojebusa, który zostaje mianowany Waletem. Żli ludzie szykują katastrofę, więc Walet będzie musiał pokonać groźny sojusz polityki i biznesu. Barwna grupa wsparcia pomoże mu śpiewająco.

GRAMY: 18, 19, 20, 21, 25, 26, 27, 28 LIPCA

Agnieszka Osiecka

OSIECKA. ARCHIPELAGI

reżyseria: Jacek Bała

Wakacyjny rejs Batorem ku lepszemu światu, a na pokładzie plejada barwnych postaci i gwiazda wieczoru. Tu się wiele wydarzy. Spektakl muzyczny w oparciu o znakomite teksty błyskotliwej obserwatorki życia i relacji damsko-męskich, niedoścignionej poetki i autorki piosenek - Agnieszki Osieckiej.

GRAMY: 1, 2, 3, 4 SIERPNIA



INSTYTUCJA KULTURY
FINANSOWANA
PRZEZ MIASTO GDYNIA

Informacji udziela: Biuro Promocji czynne w godzinach 9.00-26.00, tel.: 58 660 59 22.
Kasa w siedzibie Teatru Miejskiego przy ul. Bema 26: czynna od 18.06 wyłącznie we wtorki, czwartki i piątki w godzinach 14.00-18.00; tel: 58 660-59-46.
Kasa na Scenie Letniej w Orłowie: czynna od 19.06 od środy do niedzieli w godzinach: 15.00-20.00, w poniedziałki i wtorki nieczynna; tel: 507-714-599.
Kasa na Darze Pomorza: czynna na godzinę przed spektaklem.
Kup bilet online: www.teatrgombrowicza.art.pl - zakładka repertuar.

